lucent. Huius rei argumentū est, quod Chamæleon, & polypus, quod alijs id genus similiter accidit, subiectos duntaxat colores referunt: & Chamæleon quidem tunc potissimum, cum aere inflatur, referente Aristot. lib. 2. de hist. anim. cap. 11. videlicet quia tūc quasi aerius, ac magis rarus, & translucidus euadit: sicuti & polypus, ut testatur etiam Aristoteles lib. 4. de part. anim. cap. 5. dum timore vrgetur, quia tūc gelidus coit in præcordia sanguis, & color, qui magis transparentiam impediret, euanescit. Hinc intelliges, quod ex Plutarcho superius retulimus, polypum de industria se transformare mutando colorem ad insidias, verum non esse; cum ille siue insidietur, siue non, subiecti soli colores perpetuò repræsentet. Nec verò dictis obstat, quod nonnunquam, saltem in Chamæleonte, seu potius per Chamæleontem, nō statim à principio colores distinctè apparent. Potest enim eius rei causa esse, quod tunc maiorem aeris copiam sensim hauriendo, paulatim fiat translucidior, & ad reddendum colorem aptior. Nec item officit quod Chamæleon, teste Aristotele 2. de hist. animalium cap. 7. pallescit cum moritur, eundemque in posterum colorem retinet, nec reddit alienos. Id enim propterea accidit quia ob caloris defectū concresecit in eo sanguis, alijque humores; atque ita amittit diaphaneitatem, qua colores translucebant.

Quibus ita constitutis ad dubium, quod huius disceptationis caput erat, respondemus prædicta animalia, cum in se eiusmodi colores re ipsa minimè recipiant, haud quaquam secundum eos alterari, nec itē secundum eorum imagines, quia has non motu, sed instantanea mutatione recipiunt, & ad oculos transfundunt. Nec si talis mutatio successiua foret, alteratio propriè censenda esset, cum alteratio sit inter contraria, & species tam sensiles, quàm intellectiles, omni contrarietate vacent:

QVÆSTIO. II.

VTRVM ALTERATIO SIT

continua, nec ne.

ARTICVLVS. I.

QUI PARTEM NEGATIVAM
tueantur, & quibus argumentis.

In hac controuersia aduertendum primò duobus modis intelligi posse aliquam mutationem esse continuam. Nimirū vel ratione mobilis, quia in eo per continuum fluxum forma extenditur: vel ratione formæ, propterea quod ipsa in

Refellitur so-
lutio Plutar-
chi.

Refellitur so-
lutio Plutar-
chi.

Refellitur so-
lutio Plutar-
chi.

Duplex opinio d modo, quo qualitas intenditur.

Sententia negantium alterationem esse motum continuum.

Argum. pro negatiua parte.

eadem parte subiecti continuè perficitur, intenditurque; siue eiusmodi intensio fiat secundum accrementa variarum partium, graduumque diuersorum eiusdem qualitatis, vt sentit Scotus in 1. sent. distin. 17. quæst. 3. D. Bonauentura secunda parte eiusdem dist. q. 2. Gabriel, & Gregorius quæstione 4. Ochamus quæst. 6. Maior. quæst. 8. alijque nonnulli: siue absque nouorum graduû adiectione, accedente duntaxat modo quodam nobiliori, secundum quem eadem qualitas altiores quodâmodo radices agat in subiecto, illudque magis actuet, & à potestate euocet; quod appellant intendi per maiorem radicationem. Quam sententiam amplexus est D. Thomas tum alibi, tum in prima secundæ quæst. 52. ar. 2. Caietanus eodem loco, Capreolus in 1. dist. 17. quæst. 2. conclusione 4. Ægidius q. 1. secunda parte dist. Argentinas ibidem art. 2. Carthusianus quæst. 2. & alij.